

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 72 Sábado 25 de marzo de 2023

Sec. V-A. Pág. 13504

#### V. Anuncios

# A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón. Objeto: Suministro del sistema digital de baja potencia de radiofrecuencia (DLLRF) para el anillo de almacenamiento del Laboratorio de Luz Sincrotrón ALBA del Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz

#### 1. Poder adjudicador:

- 1.1) Nombre: Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón.
- 1.2) Número de identificación fiscal: Q0801209H.

Sincrotrón (CELLS). Expediente: 15/22.

- 1.3) Dirección: Llum, 2-26.
- 1.4) Localidad: Cerdanyola del Vallés.
- 1.5) Provincia: Barcelona.
- 1.6) Código postal: 08290.
- 1.7) País: España.
- 1.8) Código NUTS: ES511.
- 1.9) Teléfono: +34 935924300.
- 1.10) Fax: +34 935924301.
- 1.11) Correo electrónico: alba.licitaciones@cells.es
- 1.12) Dirección principal: http://www.cells.es
- 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstABGr5A%3D%3D
- 2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
  - 2.1) Tipo: Administración General del Estado.
  - 2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.
- 4. Códigos CPV: 31710000 (Equipo electrónico).
- 5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES511.
- 6. Descripción de la licitación: Suministro del sistema digital de baja potencia de radiofrecuencia (DLLRF) para el anillo de almacenamiento del Laboratorio de Luz Sincrotrón ALBA del Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón (CELLS).
- 7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.
- 9. Criterios de adjudicación:
  - 9.1) 1. Oferta económica (Ponderación: 50%).
  - 9.2) 2. Mejoras de las especificaciones técnicas detalladas en la sección 5.3 del PPT (Ponderación: 40%).
  - 9.3) 3. Garantía (Ponderación: 5%).
  - 9.4) 4. Coste del ciclo de vida (Ponderación: 5%).
- 10. Fecha de adjudicación: 31 de enero de 2023.

re: BOE-B-2023-8633 prificable en https://www.boe.es



### **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 72 Sábado 25 de marzo de 2023 Sec. V-A. Pág. 13505

#### 11. Ofertas recibidas:

- 11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
- 11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
- 11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
- 11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
- 11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

#### 12. Adjudicatarios:

- 12.1) Nombre: Orolia Spain S.L.U.
- 12.2) Número de identificación fiscal: B18763979.
- 12.3) Dirección: Periodista Rafael Gomez Montero, núm. 2.
- 12.4) Localidad: Granada.
- 12.7) País: España.

#### 13. Valor de las ofertas:

- 13.1) Valor de la oferta seleccionada: 457.000,00 euros.
- 13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 457.000,00 euros.
- 13.3) Valor de la oferta de menor coste: 457.000,00 euros.
- 15. Información sobre fondos de la Unión Europea: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Inversión 2 (C17.I2) Núm. Objetivo CID: 260.

#### 16. Procedimientos de recurso:

- 16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
  - 16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos de España.
  - 16.1.2) Dirección: Avda. Gral. Perón, 38, 8 planta.
  - 16.1.3) Localidad: MADRID.
  - 16.1.5) Código postal: 28071.
  - 16.1.6) País: España.

#### 17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

- 17.1) ID: 2022-179943. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de septiembre de 2022).
- 17.2) ID: 2022/S 186-526074. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de septiembre de 2022).
- 17.3) ID: 2022-179943. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de octubre de 2022).
- 17.4) ID: 2023-539180. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de marzo de 2023).
- 18. Fecha de envío del anuncio: 20 de marzo de 2023.

Cerdanyola del Vallés, 20 de marzo de 2023.- Directora, Caterina Biscari.

ID: A230009791-1